
JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY

§1

Tento jednací  řád navazuje  na Článek 6 stanov Uměleckého sdružení  Artes,  z.s.  (dále
jen ,,spolku“). Upravuje způsob jednání valné hromady jako nejvyššího orgánu spolku a
stanoví pravidla pro volby do orgánů spolku.

    §2

(1)    Zasedání řídí zvolený předseda valné hromady.

(2)    Do zvolení předsedy valné hromady řídí zasedání předseda spolku nebo 
                 člen výboru pověřený svolat valnou hromadu.
(3)    Kdo zasedání zahájí, ověří, zda je valná hromada schopna se usnášet.

§3

(1)    Na začátku jednání volí zasedání předsedu valné hromady, zapisovatele a 
                ověřovatele zápisu.
(2)   Návrhy na předsedu valné hromady, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
               může podat každý delegát.
(3)    Volba je veřejná, zvoleni jsou kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.

JEDNACÍ ŘÁD

§4

(1) Program valné hromady stanovuje výbor spolku.

(2) Každý delegát může navrhovat změnu nebo doplnění programu a to i 
             v průběhu jednání. O návrhu rozhodne valná hromada hlasováním bez    
             rozpravy.
(3)       Změna nebo doplnění programu je schváleno prostou většinou.

      §5

(1)     Bod zařazený do programu jednání formuluje zpravidla navrhovatel. Poté
                 předsedající zahájí rozpravu.
(2)     Během rozpravy uděluje předsedající řečníkům slovo v pořadí, ve kterém

-1-



                 se o ně přihlásili.

§6

Delegátovi, který se odchyluje od projednávané věci, může předsedající po předchozím
upozornění odejmout slovo. O námitkách delegáta rozhodne zasedání bez rozpravy.

     §7

Vyjádření  členů  spolku  na  valné  hromadě  může  mít  charakter  dotazu,  připomínky,
pozměňovacího návrhu.

VOLEBNÍ ŘÁD

§8

Právo volit má každý člen spolku, u něhož bylo ověřeno řádné členství spolku.

§9

Zvolen může být kterýkoliv člen spolku, který se v daném termínu přihlásí na kandidátní
listinu.

§10

Termín uzavření kandidátní listiny je uveden na povánce k valné hromadě a na webových
stránkách spolku.

§11

Zvolen  může  být  i  kandidát  v nepřítomnosti,  pokud  se  v daném  termínu  přihlásí  na
kandidátní listinu.

§12

(1) Hlasování je tajné prostřednictvím hlasovacích lístků sestavených na 

-2-             



základě kandidátní listiny.
(2) Každý člen spolku vyplňuje jeden hlasovací lístek.

(3) Na hlasovacím lístku zaškrtne každý člen spolku tolik kandidátů, kolik členů
             má dotčený volený statutární orgán.
(4) Zaškrtne-li volič na hlasovacím lístku více kandidátů, než je členů voleného 
             statutárního orgánu, je takový hlasovací lístek neplatný.

 

§13

(1) Volební komise vyhodnotí hlasovací lístky a spočítá počty hlasů 
            jednotlivýchkandidátů.
(2) Do voleného statutárního orgánu jsou zvoleni ti kandidáti, kteří obdrží 

             největší počet hlasů.
(3) V případě rovnosti hlasů u více kandidátů, které počet hlasů opravňuje k   

zařazení  do voleného statutárního orgánu,  ale jejich zařazením by počet
členů  daného  statutárního  orgánu  byl  překročen,  proběhne  druhé  kolo
voleb pouze  mezi těmito kandidáty.

   §14

Volební  komise  seznámí  valnou  hromadu  s výsledky  hlasování  v den  konání  valné
hromady.

 §15 

V případě  mimořádné  události  může  valná  hromada hlasovat  metodou  per-rollam,  při
čemž:

(1) Hlasovací lístky  pro volbu per-rollam rozesílá a pro volební komisi    
           shromažďuje člen výboru pověřený svoláním valné hromady předsedou  
           spolku.
(2) Hlasování se řídí pravidly uvedenými v §12 a §13 Volebního řádu.

(3) Výsledek hlasování per-rollam zveřejní volební komise do tří pracovních dnů
           po ukončení hlasování.

  §16

Tento jednací a volební řád vstupuje v platnost schválením na valné hromadě konané dne
11.4.2023

-3-


